
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

Not classified (50% = 6 Laps)
34
35
36
37
38

No.
16

118
838
321
19

516
159
229
13

554
499

4
716
69

151
31

100
116
103
231
63

322
8

14
11
15

831
79

103
246
733
233
34

507
105
29

132
88

First Name
MARCIANO RAUSIS
EWERTON PATRIK OLIVEIRA BUENO
NORTHON CARVALHO
TIAGO GARCIA
JUAN CARLOS VAZQUEZ BAEZ
MARCELO COSTA DESSUNTI
BRUNNA BARTZ HUMENIUK
PÉRICLES DE AZEVEDO LOPES
FABIO DE LUCENA BRITO
CRISTIAN SCHERER
ANDRE FONSECA
EVANDRO ANDRE RITTER
MARLON HENRIQUE CARRARO PIRUK
ANDRINEY FERREIRA LOPES
RAYLLAN CALIXTO
JOELI GOMES DAMASCO LILA
ROBERT VAZQUEZ
RICARDO PRIM LOYOLA FILHO
RAFAEL BAUMANN JAROSKEWICZ
LUZENIR JOSE CARDOSO FILHO
MICHEL ALEXANDRE RIBEIRO
ANDRÉ LUIS GENARO
MARCELO RODRIGUES
MARLLUS FRANZOLLI
MARCOS ROGERIO OLIVEIRA
MATEUS MAI BONATTO
PAULO EVANDRO BOSSO
EDILSON BERTA
ALEXANDER DA SILVA ZIMERMANN
LEONARDO AUGUSTO M. BROZA
VINICIUS DE SOUZA NEVES
PEDRO M. PORTELINHA SOUSA
RODOLFO RICHARD E SILVA

JORGE LUIZ JURASKI
CRISTIAN CARLOS MULLER
MAURO NAHIRNY JUNIOR
EDUARDO PANERAI DE LAVI
JOSÉ OZÓRIO LAZARETTI

Best Tm
1:37.692
1:38.595
1:39.313
1:41.511
1:43.483
1:41.085
1:40.989
1:41.148
1:43.437
1:41.875
1:45.510
1:45.161
1:43.884
1:45.671
1:46.020
1:47.012
1:44.542
1:44.584
1:46.686
1:47.651
1:46.141
1:50.728
1:51.276
1:50.232
1:50.212
1:45.528
1:50.178
1:58.983
1:57.892
1:44.971
2:08.722
1:50.012
2:00.271

1:43.740
1:50.662
1:42.091
1:45.140
1:49.613

Diff
-

+19.802
+34.975
+39.624
+48.971
+49.713
+55.292

+1:00.605
+1:08.038
+1:12.281
+1:28.550
+1:29.462
+1:32.652
+1:35.782
+1:38.693
+1:45.062
+1:56.611
+2:02.815

1 Lap
+24.362
+36.133
+36.703
+37.577
+38.420
+51.912

+1:04.240
+1:27.608

2 Laps
+9.987

+1:00.594
+1:34.267

4 Laps
+1:11.620

6 Laps
+21.635

7 Laps
8 Laps

+20.350

Patrocínio
MIAMI BIKE/SAN JORGE MOTOS
BRINK-FEST, MIDIAFIX, KEMERON MOTOS , MR CARTUCHOS
UNI-TURBOS,SUL VEÍCULOS,ACADEMIA ALIANÇA FITNES
GARCIA MOTO CENTER/GERAÇÃO VIDA/PRO TORK
MX RIDERS METALURGICA DON BOSCO/MARTEK OVELAR
MENINAS DA UEL
GP1 KAWASAKI, REPSOL, BOGU FILTROS
DELEANE FOLHEADOS, MXR MODULOS DE POTENCIA
HONDA SCHMIDT, FIAT SAMP, UMA RODA MOTOPECAS
VIOLA RACING / AGRO SCHERER / TCER / ATHENA MARCEN
ANDRE PASTEIS/PL MX PARTS/LOURO MOTOS
FARMACIA SANTA CRUZ/ESCRITOIO TOVO/PREFEI DE PLANA
CARLINHOS MOTOS
HORTIGRANJEIROS ADRIANA
R3 MOTOS SUZUKI
PEDRO SERGIO MILESKI-SUPER.ROYAL-DEPOSITO NELSON
TEAM GRACAR , STHAL AUTOMOTRES
SPO MOTOS MULTI MARCAS SÃO MATEUS DO SUL
PARANA AUTO PECAS / OFICINA DO CARLAO
CABANAS CORES DO ROSA/ VS AUTOMOVEIS
WORLD TYRE PNEUS
PEDREIRA GENARO - NOAL PAVIMENTACAO LTDA
MOTOPARK/MRCARTUCHOS/CLINICA SÃO PAULO/H-LUB/MANIC
PAULO MOTOS RACING/PROTORK/DASH/EMPORIO MODA COUNT
DESENTUPIDORA TUBARAO
BIG CORTE
AUTO ESCOLA CIDADE ALTA
MIDIAFIX ADESIVOS ESPECIAIS
RECIPEL- RECICLAGEM E COMERCIO DE PAPEL
PARANA SUPERMERCADO/TONELO BUZES HOTEL
SF RACING, SÃO FRANCISCO SUPERMERCADO
SF RACING/ PITBULL MMA PERSONAL/ S.M. SÃO FRANCISC
RICO MOTOS

ALTAIR DA G4 TRASPORTES.PRO TORK
MULLER MADEIRAS
SF RACING/SEQUENCIAL/MC IMPORTS/SUPERMERCADO SÃO F
COVX.COM.BR
BATERIAS LAZARETTI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+19.802

Avg. Speed

54,462

Best Lap Tm

1:37.692

Best Spd

58,961

Best Lap by

[16] MARCIANO RAUSIS

Printed: 20/3/2011 13:46:18

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

Intermediária

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

RIO BONITO DO IGUAÇU 1,600 Km

20/3/2011 15:50

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Not classified (50% = 9 Laps)
20
21
22
23
24
25

No.
18
29
42
28

257
19
40

109
382
928
21
65

516
101
99

372
8

321
832

141
775
357
502
225
928

First Name
JEAN CARLO RAMOS
CARLITOS VAZQUEZ
NICOMEDES SOARES DA ROCHA
ALEXANDRE DANIEL NEIVERTH
RODRIGO TABORDA
VAGNER LACHI
JOAO VINICIUS GABRIEL COSTA
JONATHAN MENEGASSO
FELIPE MENEGAZZO
PATRICK THIAGO DE JONGE
WILLIAM GUIMARAES
GUSTAVO MORADORE FERNANDES
MARCELO COSTA DESSUNTI
CLAUDINEI AVILA
LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS ORLA
JOAO PAULO MONTEIRO
CARLOS CELIO RIBAS JUNIOR
JAUDECIR MINOSSO
MAURITI HUMBERTO DA SILVA

PAULO HENRIQUE SILVA
CELSON LENON MONTAGNA
ANDERSON FELIPE KULKA
LEONARDO CRISTIAN SIMON LOOF
VALDECIR APARECIDO GIBIM JUNIO
JEVERSON CAMILOTI

Best Tm
1:32.757
1:35.188
1:38.462
1:39.369
1:38.769
1:42.065
1:41.403
1:42.259
1:40.181
1:42.174
1:40.257
1:41.720
1:46.635
1:48.530
1:39.395
1:46.270
1:45.428
1:49.464
1:59.875

1:46.991
2:08.899
1:42.774
1:37.007
1:51.549

-.---

Diff
-

+1:01.509
+1:08.631
+1:09.268

1 Lap
+4.870

+16.544
+26.187
+39.994
+51.005

+1:02.639
+1:10.948
+1:36.222

2 Laps
+11.771
+13.620
+37.778

3 Laps
4 Laps

10 Laps
+1:53.959

14 Laps
+49.623
15 Laps
17 Laps

Patrocínio
HONDA/MOBIL/PIRELLI/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS/OAKLEY
TEAM GRACAR,CASA CAMBIARIA
PROTORK
FAZENDA FLORESTA,ALESSI VEICULOS,ADRENALINA MX,
GRUPO AGUIA SEGURITY/OLIVEIRA MOTOPEÇAS/CROZETA PE
FREEWAY
PRO TORK - CALÇADOS JUVENTUDE - DASH
MENE MOTOSPORTS
AGUA MINERAL ITAIPU/ STATUS MOTOS HONDA/ KPR PNEUS
AGRO. BELA MANHA/TRANS RONI/RECOAGRO/CONSTRUBRAZ M

ZAZZ INTERNET DIK MOTOS CASA DE CARNE LAMBARI
MENINAS DA UEL
PRO MOTOS RACING, BRASIL RACING, IMS, STAR RACER
GP1 KAWASAKI / MAXIMA SUPRIMENTOS
HCM TENDAS
PGMX
TORNEARIA JAUMAK
POSTOS ATENAS

JARVA RACING , PREFEITURA MUNICIPAL,PINDUCA ALIMEN
LATICINIO RENASCER/PERFUMELANDIA/ALGE-GÁS/ERCEA SA
AUTO ELETRICA PRIMAVERA/PIZZARIA FORNOVEL
AGRO NSA, REINALDO SILVEIRA
ATACADOS GIBIM
AGROPECUARIA BELA MANHA/MANA MOTOS/MTM BRASIL/MXMO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:01.509

Avg. Speed

56,440

Best Lap Tm

1:32.757

Best Spd

62,098

Best Lap by

[18] JEAN CARLO RAMOS

Printed: 20/3/2011 17:32:30

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

MX 1 ( Força Livre Especial)

Prova

Race (25:00 and 2 Laps)

RIO BONITO DO IGUAÇU 1,600 Km

20/3/2011 16:20

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Not classified (50% = 8 Laps)
23
24
25
26
27

No.
18

502
382
16
28
40

257
19

109
118
927
141
372
65

716
838
15

116
507

8
321
111

554
159
103
29

107

First Name
JEAN CARLO RAMOS
LEONARDO CRISTIAN SIMON LOOF
FELIPE MENEGAZZO
MARCIANO RAUSIS
ALEXANDRE DANIEL NEIVERTH
JOAO VINICIUS GABRIEL COSTA
RODRIGO TABORDA
VAGNER LACHI
JONATHAN MENEGASSO
EWERTON PATRIK OLIVEIRA BUENO
PATRICK THIAGO DE JONGE
PAULO HENRIQUE SILVA
JOAO PAULO MONTEIRO
GUSTAVO MORADORE FERNANDES
MARLON HENRIQUE CARRARO PIRUK
NORTHON CARVALHO
MATEUS MAI BONATTO
RICARDO PRIM LOYOLA FILHO
JORGE LUIZ JURASKI
MARCELO RODRIGUES
TIAGO GARCIA
ALEX CAVALCA

CRISTIAN SCHERER
BRUNNA BARTZ HUMENIUK
RAFAEL BAUMANN JAROSKEWICZ
MAURO NAHIRNY JUNIOR
JULIANO RUI SARDANHA

Best Tm
1:33.208
1:35.300
1:37.802
1:37.099
1:37.783
1:37.510
1:36.395
1:38.210
1:39.487
1:39.199
1:40.087
1:41.125
1:41.542
1:42.042
1:41.718
1:41.988
1:46.084
1:46.189
1:47.909
1:50.938
1:43.538
1:46.167

1:55.169
1:47.816
1:49.274

-.---
-.---

Diff
-

+43.319
+1:02.785
+1:07.018
+1:07.244
+1:09.088
+1:25.955
+1:26.884

1 Lap
+33.366
+37.969
+45.984
+49.042
+49.933
+54.568

+1:19.697
+1:47.181

2 Laps
+24.893

4 Laps
7 Laps

+1:17.841

12 Laps
13 Laps
14 Laps
15 Laps
+1.448

Patrocínio
HONDA/MOBIL/PIRELLI/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS/OAKLEY
AGRO NSA, REINALDO SILVEIRA
AGUA MINERAL ITAIPU/ STATUS MOTOS HONDA/ KPR PNEUS
MIAMI BIKE/SAN JORGE MOTOS
FAZENDA FLORESTA,ALESSI VEICULOS,ADRENALINA MX,
PRO TORK - CALÇADOS JUVENTUDE - DASH
GRUPO AGUIA SEGURITY/OLIVEIRA MOTOPEÇAS/CROZETA PE
FREEWAY
MENE MOTOSPORTS
BRINK-FEST, MIDIAFIX, KEMERON MOTOS , MR CARTUCHOS
AGRO. BELA MANHA/TRANS RONI/RECOAGRO/CONSTRUBRAZ M
JARVA RACING , PREFEITURA MUNICIPAL,PINDUCA ALIMEN
HCM TENDAS
ZAZZ INTERNET DIK MOTOS CASA DE CARNE LAMBARI
CARLINHOS MOTOS
UNI-TURBOS,SUL VEÍCULOS,ACADEMIA ALIANÇA FITNES
BIG CORTE
SPO MOTOS MULTI MARCAS SÃO MATEUS DO SUL
ALTAIR DA G4 TRASPORTES.PRO TORK
MOTOPARK/MRCARTUCHOS/CLINICA SÃO PAULO/H-LUB/MANIC
GARCIA MOTO CENTER/GERAÇÃO VIDA/PRO TORK
CPEL INDUSTRIA DE PAPEL / CAPRIMA PAPÉIS / JR MOTO

VIOLA RACING / AGRO SCHERER / TCER / ATHENA MARCEN
GP1 KAWASAKI, REPSOL, BOGU FILTROS
PARANA AUTO PECAS / OFICINA DO CARLAO
SF RACING/SEQUENCIAL/MC IMPORTS/SUPERMERCADO SÃO F
PLMX PARK

Sorted on Laps

Margin of Victory

+43.319

Avg. Speed

58,657

Best Lap Tm

1:33.208

Best Spd

61,797

Best Lap by

[18] JEAN CARLO RAMOS

Printed: 20/3/2011 15:37:47

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

MX 2 ( 125cc)

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

RIO BONITO DO IGUAÇU 1,600 Km

20/3/2011 14:20

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Not classified (50% = 6 Laps)
25
26

No.
42
21
19
99

928
101

9
380
231

8
69

423
31

159
87
64
50
6

321
225
76
63
3
5

311
777

First Name
NICOMEDES SOARES DA ROCHA
WILLIAN GUIMARAES
VAGNER LACHI
LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS ORLA
JEVERSON CAMILOTI
CLAUDINEI AVILA
OLAVIO CARPINSKI
MARCELO GUASTI
LUZENIR JOSE CARDOSO FILHO
CARLOS CELIO RIBAS JUNIOR
ANDRINEY FERREIRA LOPES
MARCELO SHIMOGUIRI
JOELI GOMES DAMASCO LILA
BRUNA BARTZ
MARCELO ALESSANDRO RIBEIRO
FABIO SUKEKAVA
LUCIANO ROSA
MARCOS ANIBAL ZANCANARO
JAUDECIR MINOSSO
VALDECIR APARECIDO GIBIM JUNIO
ALEXSANDER MORETTI
SAULI BUENO
DONIZETE DIAS BENTO
EMERSON TEIXEIRA

MARCOS CESAR LIBERATTI
GILSON DA SILVA FREIRE

Best Tm
1:35.866
1:37.678
1:39.610
1:41.084
1:42.164
1:45.043
1:45.021
1:45.157
1:45.518
1:44.050
1:46.632
1:43.827
1:48.320
1:46.677
1:49.866
1:49.740
1:47.018
1:50.630
1:47.779
1:51.953
1:50.801
1:57.733
2:03.571
1:57.809

1:51.045
1:44.196

Diff
-

+4.799
+18.538
+22.622

+1:08.199
+1:12.717
+1:31.369
+1:35.529
+1:39.813
+1:45.554
+1:45.584

1 Lap
+6.105

+17.009
+18.952
+32.940
+36.454

+1:04.720
+1:06.599
+1:13.362
+1:52.269

2 Laps
+21.015
+28.113

6 Laps
8 Laps

Patrocínio
PROTORK
PRO TORK PROMOTOS VALVOLINE ONOBRAS DASH
FREEWAY
GP1 KAWASAKI / MAXIMA SUPRIMENTOS
AGROPECUARIA BELA MANHA/MANA MOTOS/MTM BRASIL/MXMO
PRO MOTOS RACING, BRASIL RACING, IMS, STAR RACER
MIDIA FIX-- BICICLETARIA FRAIDA PIRAMIDI CIDADE DO
AGENCIADORA DE CARGA GUASTI
CABANAS CORES DO ROSA/ VS AUTOMOVEIS
PGMX
HORTIGRANJEIROS ADRIANA
SH23/BELL PARTS/C.T SHIMOGUIRI/FAZ.LIMOEIRO
PEDRO SERGIO MILESKI-SUPER.ROYAL-DEPOSITO NELSON

PNEUS WORLD TYRE
AUTO DIESEL MANDAGUARI
JANELA MOTOS
GRUPO SULMETAL / POSTO NOVO MILENIO/ PPNEUS
TORNEARIA JAUMAK
ATACADOS GIBIM
TINTAS NORTE SUL/NORTE SUL CONST.
PRECISA INFORMATICA LTDA
FAZENDA BELA VISTA
CENTRAL CLIMATIZAÇÃO

AUTO CANDASP
PLMXPARK SK SPORTE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.799

Avg. Speed

54,860

Best Lap Tm

1:35.866

Best Spd

60,084

Best Lap by

[42] NICOMEDES SOARES DA ROCHA

Printed: 20/3/2011 13:46:36

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

MX 3 (Open)

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

RIO BONITO DO IGUAÇU 1,600 Km

20/3/2011 12:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Not classified (50% = 5 Laps)
18
19

No.
42
9

380
777
101
29
8

13
3

311
759
788
12

188
71
31

171

65
100

First Name
NICOMEDES SOARES DA ROCHA
OLAVIO CARPINSKI
MARCELO GUASTI
GILSON DA SILVA FREIRE
CLAUDINEI AVILA
WALMO GASPAR
CARLOS CELIO RIBAS JUNIOR
MARCOS CEZAR BENETATTI
MARCOS A.MOTTA DOS SANTOS
MARCOS CESAR LIBERATTI
GENESIO FERREIRA
FRANSISCO PASSARELLI
SIDNEY SCHAUKOSKI
AMARILDO STOCKER
RODRIGO IVAR KUHN
DONIZETE DIAS BENTO
MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILV

LUIZ BRUDER
CLAUDINEY JOSÉ GUASTI

Best Tm
1:38.200
1:43.822
1:44.452
1:44.346
1:44.871
1:47.827
1:47.482
1:47.619
1:52.506
1:52.670
1:53.798
1:55.271
1:53.343
2:01.213
2:02.690
2:08.785
2:08.153

2:03.215
-.---

Diff
-

+7.406
+19.093
+21.410
+25.174
+52.848
+58.062

+1:09.949
+1:56.736

1 Lap
+8.552

+14.317
+16.104

+1:05.756
+1:19.652

2 Laps
5 Laps

8 Laps
10 Laps

Patrocínio
PROTORK
MIDIA FIX-- BICICLETARIA FRAIDA PIRAMIDI CIDADE DO
AGENCIADORA DE CARGA GUASTI
PLMXPARK SK SPORTE
PRO MOTOS RACING, BRASIL RACING, IMS, STAR RACER
FARM-IGUACU-KPR-MOTOPARK-TIBOLA RACING
PGMX
MERCADO DO CHICO/BINHO ESPETOS/TRILHA MOTOS PREPAR
MS ESCAPAMENTOS,ERITON MOTOS,ELETROMEN,ENERGIMEN,
AUTO CANDASP

MENTHOLATUM /DON BOSCO /MARTEK
GORDO MOTOS
A J  STOCKER
MIAMI BIKE
FAZENDA BELA VISTA
ADVOCACIA MARCOS CRISTIANI - SK SPORT - LOUROS MOT

LUIZ AUTO CENTER
AGENCIADORA DE CARGAS GUASTI LTDA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.406

Avg. Speed

50,624

Best Lap Tm

1:38.200

Best Spd

58,656

Best Lap by

[42] NICOMEDES SOARES DA ROCHA

Printed: 20/3/2011 13:48:20

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

MX 4 (Over 40)

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

RIO BONITO DO IGUAÇU 1,600 Km

20/3/2011 13:30

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Not classified (50% = 5 Laps)
16
17

No.
16
2

13
64

793
189
10

832
12
87
33

279
21
48
11

19
971

First Name
PRESLEI DECARLI
RONY PETTERSON GOUVEIA
FABIO DE LUCENA BRITO
FABIO SUKEKAVA
EBER RONADES ROQUE
RICARDO FERREIRA DE ALBUQUERQU
FRANCIS MIKE FERNANDES
MAURITI HUMBERTO DA SILVA
SIDNEY SCHAUKOSKI
ALAN MARCEL FERNANDES
NARCISEO DEMATTÉ
MATEUS FERNANDO DA SILVEIRA
LUCIANO ANDRE THOMAZI
VALDECIR PAULINO
TIANDRO UEBEL

CLAUDINEI DAL MORO
GUILHERME LOPES

Best Tm
1:46.194
1:46.452
1:46.427
1:50.817
1:51.882
1:52.844
1:51.244
1:53.725
1:54.216
1:53.176
1:54.877
1:55.956
1:58.811
2:01.947
1:56.910

2:20.727
-.---

Diff
-

+1.028
+14.240

+1:01.566
+1:03.207
+1:06.616
+1:12.402
+1:25.384
+1:28.261
+1:30.248
+1:52.784

1 Lap
+6.295

+34.909
2 Laps

7 Laps
10 Laps

Patrocínio
PREFEITURA MUN DE ABELARDO LUZ, DR. SERGIO DALBEM
MERSUL MALHAS, SANTA FORMA ACADEMIA, VIA LUNO
HONDA SCHMIDT, FIAT SAMP, UMA RODA MOTOPECAS
AUTO DIESEL MANDAGUARI
MAXIMA DISTRIBUIDORA
PREF. EUGENIO BITENCURY/RICO MOTOS/SUPERMERCADO EC
MOTO E CIA, PPNEUS, JK
POSTOS ATENAS
GORDO MOTOS
MOTO E CIA, PPNEUS, JK
SUPERMERCADOS CASA BRANCA
MXR MÓDULOS DE POTÊNCIA / MOTORRACING / DELEANE SE
FAZENDA LICHIGUANA
MIDIAFLEX ADESIVOS ESPECIAIS
LATICINIO RENASCER/PERFUMELANDIA/ALGE-GÁS/ERCEA SA

AUTOCOM-RICO MOTOS
MECANICA TEMPLA/SIBEGEL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.028

Avg. Speed

50,319

Best Lap Tm

1:46.194

Best Spd

54,240

Best Lap by

[16] PRESLEI DECARLI

Printed: 20/3/2011 17:31:41

CRONOMETRAGEM FPRM: JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

RIO BONITO DO IGUAÇU 1,600 Km

20/3/2011 12:30

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos
1
2
3
4
5

No.
59
18
10
189
71

First Name
MATHEUS FAVERO E SILVA
GERMAN SAMANIEGO BROSEL
NATHAN CARVALHO
JOAO RICARDO DE ALBUQUERQUE
KAUAN CRISTIAN KUHN

Best Tm
2:10.821
2:26.154
2:35.945
2:47.223
2:50.794

Diff
-

+1:25.847
1 Lap

+15.372
+29.586

Patrocínio
CLEANDET PRODUTOS AUTOMOTIVOS E INDUSTRIAIS
MX CLUB PARAGUAY
UNI-TURBOS,SUL VEÍCULOS
PREF. EUGENIO BITENCURY/RICO MOTOS/SUPERMERCADO EC
MIAMI BIKE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:25.847

Avg. Speed

39,182

Best Lap Tm

2:10.821

Best Spd

44,030

Best Lap by

[59] MATHEUS FAVERO E SILVA

Printed: 20/3/2011 14:15:42
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

55cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

RIO BONITO DO IGUAÇU 1,600 Km

20/3/2011 14:00

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

No.

222

126

99

71

96

23

101

5

3

First Name

LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA

JOAO GABRIEL MICHELIN

LEONARDO Z CASSAROTTI

GABRIEL FAVERO E SILVA

WILLYAN DEIVIS FUCKS

MAURICIO OVELAR FERNANDEZ

RHUANN AVILA

LEONARDO NUNES

MARCOS RAPHAEL MOTTA DOS SANTO

Best Tm

1:52.368

1:51.801

1:53.408

1:55.756

1:58.262

2:15.836

2:18.658

2:09.007

2:40.328

Diff

-

+3.138

+5.133

+46.926

+1:12.526

1 Lap

2 Laps

+1:26.062

5 Laps

Patrocínio

REDBLACK ENERGY DRINK / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS

POSTO SOLON, PRODUTOS ALPES, RADIO CULTURA

WALDO X PICANHA PESK PAGUE CRUZETA AVA LANCHES65

CLEANDET PRODUTOS AUTOMOTIVOS E INDUSTRIAIS

RENOVA GRAFIX/SUPER ROSA/MCR AMIDOS/MARCIA MOTOS

PROTORK / MELLIZOS S.A. /DON BOSCO /MARTEK

PRO MOTOS

NITROGENIUS - JMR ESCOLA DE MOTOCROSS

MS ESCAPAMENTOS,ERITON MOTOS,ELETROMEN,ENERGIMEN

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.138

Avg. Speed

47,799

Best Lap Tm

1:51.801

Best Spd

51,520

Best Lap by

[126] JOAO GABRIEL MICHELIN

Printed: 20/3/2011 13:44:52
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Abertura Paranaense de Motocross

65cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

RIO BONITO DO IGUAÇU 1,600 Km

20/3/2011 13:00

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Not classified (50% = 6 Laps)
22

No.
5

20
214
98
71

111
47
64
11
95
12

112
126
10

199
72
96
49
1

89
69

99

First Name
CRISTIAN SCHERER
DANIEL REICHHARDT
LUCAS MARTINI
JOSE BRAYAN P SOARES
MATHEUS GALVES DE SOUZA
VITOR IGOR DE ALMEIDA
MARCOS VAZQUEZ
ANDERSON RIBEIRO DE LARA JUNIO
VINICIUS VICTORIO THOMAZI
JOÃO VICTOR DA VEIGA
YURI SCHAUKOSKI
PEDRO TORRES RAMIREZ
JOAO GABRIEL MICHELIN
JORGE CURI
MARCOS OVELAR FERNANDEZ
MIGUEL HENRIQUE GREIPEL BAUMAN
MARCELO GALANDO JUNIOR
PABLO LION PAULINO
PABLO LEONARDO TORRES RAMIREZ
LUCAS SGANZERLA NOGUEIRA
WILLIAM MELLO

LEONARDO Z CASSAROTTI

Best Tm
1:41.977
1:42.848
1:43.739
1:43.290
1:45.872
1:47.347
1:49.974
1:48.500
1:47.781
1:48.442
1:52.053
1:53.341
1:55.049
1:55.346
1:50.722
2:01.781
1:58.272
2:08.873
2:13.954
1:55.432
2:21.596

-.---

Diff
-

+2.075
+43.142
+44.927

+1:02.787
+1:10.407
+1:38.329
+1:38.654
+1:40.444

1 Lap
+20.004
+34.855
+49.468
+53.241

+2:09.081
2 Laps
+1.054

+1:02.343
+1:40.464

3 Laps
+4:06.097

11 Laps

Patrocínio
VIOLA RACING / TCER /TRATOR SOLO/AGRO SCHERER
BEL PARTS / CT SHIMOGUIRI
RENOVA GRAFIX-KPR PNEUS
KAIANE MALHAS
AGGI MOTO PEÇAS/DASH
REDBLACK ENERGY DRINK / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS
TEAM GRACAR, CASA CAMBIARIA

SUPERMERCADOS FRANZONI E FAZENDA LICHIGUANA
THOLOKKO/BIO GAS/ZEQUINHA RACING
GORDO MOTOS
TMT TORNERIA MECANICA TORRES
POSTO SOLON, PRODUTOS ALPES, RADIO CULTURA
EL HELADERO/MONSTER/J.C. CURI/VIDRIOPAR
PROTORK / MELLIZOS S.A./DON BOSCO/ MARTEK
AUTOMECANICA JUNIOR
W3 TINTAS
MIDIAFIX ADESIVOS ESPECIAIS
TMT TORNERIA MECANICA TORRES
MOTO SHOW/POSTO ATENAS/SERGINHO SUSPENSÕES
SERGINHO SUSPENSÕES/BELPARTSMOTUL

WALDO X PICANHA PESK PAGUE CRUZETA AVA LANCHES65

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.075

Avg. Speed

52,362

Best Lap Tm

1:41.977

Best Spd

56,483

Best Lap by

[5] CRISTIAN SCHERER
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85cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

RIO BONITO DO IGUAÇU 1,600 Km
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